45Ake

10 	 zi
••

ui
 Ir ma #

CÂMARA MUNICIPAL

VARGINHA
Indicação n. 624/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita a Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando a realização de uma reforma geral na Praça

João Rabelo, situada no Bairro Santa Terezinha.

JUSTIFICATIVA

A Praça João Rabelo é um espaço público de grande relevância para a comunidade,

utilizado para lazer, convivência e diversas atividades sociais. Contudo, apresenta deteriorações

estruturais e problemas de drenagem, que se intensificam durante períodos de chuva, gerando

acúmulo de água, desconforto aos usuários e riscos à segurança.

A instalação de bueiros para captação de água pluvial, aliada à reforma geral da

praça, proporcionará melhor escoamento da água, preservação da pavimentação, prevenção de

alagamentos e maior durabilidade das estruturas, garantindo um ambiente mais seguro,

funcional e agradável para todos.

Diante do exposto, solicito ao Poder Executivo que a presente indicação seja

analisada e atendida com a devida prioridade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 3 de dezembro de 2025.

'tHULYO PAIVA MACHADO

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA/MG
Praça Governador Benedito Valadares, n°11. Centro. 37002-020. Varginha - MG
E-mail: camara@varginha.mg.leg.br  I Site: varginha.mg.leg.br  I  (35) 3219-4757

rHULY0 PAIVA MACHADO - INDICAÇÃO 624